
[1] 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
 
 

Αριθμ. Απόφασης 32/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 11/2023 
Τακτικής Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά. 

Θέμα: Αναμόρφωση προϋπολογισμού 2023. 

Στο Γεράνι σήμερα την 28η του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.30 συνήλθε σε 
δια ζώσης και με τηλεδιάσκεψη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πλατανιά, με Πρόεδρο τον 
κ. Μαλανδράκη Ιωάννη, Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.: 2585/24-02-2023 
πρόσκλησή του, η οποία επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. Ν. 
3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 

Σύνθεση Οικονομικής Επιτροπής: 

Πρόεδρος: Μαλανδράκης Ιωάννης (Δήμαρχος Πλατανιά) 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη (Αντιπρόεδρος) 
2. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
3. Αρχοντάκης Χρήστος 
4. Βουλγαράκης Μανούσος 
5. Μπομπολάκης Χαρίτος 
6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

1. Σταματάκης Ιωάννης 
2. Δαράκης Ιωάννης 
3. Μαρινάκης Πέτρος 
4. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

Συμμετέχοντα μέλη 
 

Μη συμμετέχοντα τακτικά μέλη 

1. Μαλανδράκης Ιωάννης (Πρόεδρος-Δήμαρχος) 
2. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
3. Αρχοντάκης Χρήστος 
4. Βουλγαράκης Μανούσος 
5. Μπομπολάκης Χαρίτων 
6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

1. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη  

Τα Αναπληρωματικά Μέλη προσκλήθηκαν νόμιμα με την ως άνω πρόσκληση. 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε και ο επικεφαλής της ελάσσονος αντιπολίτευσης κος Ανθούσης Δημήτριος 
χωρίς δικαίωμα ψήφου. 
Τα Πρακτικά της συνεδρίασης συντάχθηκαν από τον υπάλληλο Σολανάκη Ιωάννη.  
Δεδομένου ότι στην έναρξη της συνεδρίασης συμμετείχαν πέντε (5) τακτικά μέλη και ο Πρόεδρος, από 
συνολικά επτά (7) μέλη, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
Εισάγεται το 1ο εκ της ημερήσιας διάταξης  θέμα. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4954/2022 (Α’136) - Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. 

α’ και β’ βαθμού και διοικητικών συμβουλίων εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων κατά το 
διάστημα ισχύος των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19, 

3. Την εγκύκλιο με αριθμό πρωτ.: Δ1α/ΓΠ.οικ. 11991 – ΦΕΚ Τεύχος Β 1076/24.02.2023 ΚΥΑ με θέμα 
«Παράταση ισχύος της υπό στοιχεία Δ1α/ΓΠ.οικ.5432/27.1.2023 (Β’ 389) κοινής υπουργικής απόφασης 
περί έκτακτων μέτρων προστασίας της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του 

javascript:void(0);


[2] 
 

κορωνοϊού COVID-19 στο σύνολο της Επικράτειας έως και τη Δευτέρα, 6 Μαρτίου 2023 και ώρα 06:00», 
4. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2577/24-02-2023 εισηγητικό έγγραφο του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου 

& Προμηθειών, 
5. Τη διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών, σύμφωνα με τα πρακτικά, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
A. 

 Μεταφορά ποσού 52.945,22 € από τον ΚΑ 61.7341.005 με τίτλο «Δράσεις Εξοικονόμησης Ενέργειας 
και Αξιοποίηση Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ) στο κτίριο του Γυμνασίου-Λυκείου Βουκολιών 
(37933/205-02-2021 Απόφαση Περιφερειάρχη)» στο αποθεματικό 

 Από το αποθεματικό μεταφέρουμε πίστωση ποσού 52.945,22 € για τη δημιουργία νέου ΚΑ 
61.8122.001 με τίτλο «Οφειλές έργων» 

Β. 

 Μεταφορά ποσού 20.950,01 € από τον ΚΑ 64.7341.008 με τίτλο «Βελτίωση Αγροτικής Οδού Άστρικας-
Μεσονήσι ΔΕ Κολυμβαρίου Δήμου Πλατανιά, υποέργο 1: Βελτίωση Αγροτικής Οδού Άστρικας-
Μεσονήσι ΔΕ Κολυμβαρίου Δήμου Πλατανιά» στο αποθεματικό 

 Από το αποθεματικό μεταφέρουμε πίστωση ποσού 20.950,01 € για την δημιουργία νέου 64.8122.001 
με τίτλο «Οφειλές έργων» 

Γ.  

 Ενίσχυση του κωδικού εσόδου ΚΑ 1321.014 με τίτλο «Ανάπτυξη  Δικτύου  Πεζοπορικών  Διαδρομών  
Δήμου  Πλατανιά σύμφωνα με την 271044/.18.11.20 απόφαση του Περιφερειάρχη» με το ποσό των 
10.064,77 € 

 Ενίσχυση του ΚΑ 64.8122.001 με τίτλο «Οφειλές έργων» με το ποσό των 10.064,77 € 

Δ. 

 Δημιουργία νέου κωδικού εσόδου ΚΑ 1217.005 με τίτλο «Εκπόνηση σχεδίου φόρτισης ηλεκτρικών 
οχημάτων (Σ.Φ.Η.Ο.) του προγράμματος Δράσεις του Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου 2020 σύμφωνα με 
την 201/6-2020 απόφ. του Πράσινου Ταμείου» με το ποσό των 39.060,00 € και μέσω αποθεματικού 

 Δημιουργία νέου κωδικού εξόδου ΚΑ 70.8115.001 με τίτλο «Οφειλές παρελθόντων οικονομικών 
ετών» με το ποσό των 39.060,00 € 

Δε μεταβάλλεται το αποθεματικό 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 32/2023 

Η Οικονομική Επιτροπή: 

Ο Πρόεδρος 
 

Τα συμμετέχοντα μέλη 
 

 


